
            
КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОН 

 

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ  
ЛИВЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОН» 
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ ПЯТОГО СОЗЫВА 

Пятое  заседание 
 

РЕШЕНИЕ 
 

Ливенка 

 

«28» декабря 2023 года                                                                                    № 7 

 

 

 

О приеме части полномочий 

муниципального района 

«Красногвардейский район»  

 

 

 

В соответствии с пунктом 5 части 1 статьи 14, части 4 статьи 15 

Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением  

Муниципального совета Красногвардейского района от 27 декабря 2023 года № 11 

«О передаче части полномочий сельским поселениям», Уставом Ливенского 

сельского поселения муниципального района «Красногвардейский район»  

Белгородской области,  земское собрание Ливенского сельского поселения   

р е ш и л о:  

1. Принять с 01 января 2024 года от муниципального района 

«Красногвардейский район» Белгородской области часть полномочий по: 

- обеспечению проживающих в поселении и нуждающихся в жилых 

помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация 

строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий 

для жилищного строительства, а также иных полномочий органов местного 

самоуправления в соответствии с жилищным законодательством, а именно: 

-  учет муниципального жилищного фонда; 

-  установление размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи, и 

стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего 

налогообложению, в целях признания граждан малоимущими и предоставления им 

по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного 

фонда; 

-  определение дохода граждан и постоянно проживающих совместно с ними 

членов их семей и стоимости подлежащего налогообложению их имущества в 

целях признания граждан нуждающимися в предоставлении жилых помещений по 

договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального 

использования; 

consultantplus://offline/ref=838BEC7EF1DF1EA567451D2AB0EA48E27E1AF6AE109EB974F2252099D6DB3F24E838C5E5l3Y2I
consultantplus://offline/ref=18C3AB4C164A311DC501B40F397A2A46425592FA31F9079E9F9FE77147918C8E11756E5A9ACB9949D6AC1C5752AFA27366E2D44FBC4C86R9V9L


 2 

-  установление максимального размера дохода граждан и постоянно 

проживающих совместно с ними членов их семей и стоимости подлежащего 

налогообложению их имущества в целях признания граждан нуждающимися в 

предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений 

жилищного фонда социального использования; 

-  ведение в установленном порядке учета граждан в качестве нуждающихся в 

жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма; 

- ведение учета граждан, нуждающихся в предоставлении жилых помещений 

по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального 

использования; 

- определение порядка предоставления жилых помещений муниципального 

специализированного жилищного фонда; 

- предоставление в установленном порядке малоимущим гражданам по 

договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного 

фонда. 

2. Определить администрацию Ливенского сельского поселения 

муниципального района «Красногвардейский район» Белгородской области 

уполномоченным органом по заключению соглашения о приеме вышеуказанных 

полномочий. 

3. Разместить настоящее  решение на официальном сайте Ливенского 

сельского поселения: https://livenskoe-r31.gosweb.gosuslugi.ru/. 

4.  Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия. 

 
Глава Ливенского сельского поселения    М.Б.Митусова 

consultantplus://offline/ref=18C3AB4C164A311DC501B40F397A2A46445396FD35F05A9497C6EB73409ED399163C625B9ACB984BD9F3194243F7AD7970FDD753A04E849AR2V6L
consultantplus://offline/ref=18C3AB4C164A311DC501B40F397A2A46445396FD35F05A9497C6EB73409ED399163C625B9ACB984FDFF3194243F7AD7970FDD753A04E849AR2V6L

